
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 631 
 

in data 28/03/2023 
 
Oggetto: PNRR-M5C2.3-INV.3.1 SPORT E INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 1 - 
CUP MASTER J55E22000170006 - CUP G35B22000270006  CIG 9638913AA1 - 
SCHEDA 615/2022 - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA 
ANGOLO STRADA COMUNALE VAL MORONE IN LOCALITA’ FONTANINO - 
AGGIUDICAZ. DITTA DOPPIA C IMPIANTI  DI  CAPACCHIONE COSIMO 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  740/1  2023  
 Impegno  740/2  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 834 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PNRR-M5C2.3-INV.3.1 SPORT E INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 1 - CUP 
MASTER J55E22000170006 - CUP G35B22000270006  CIG 9638913AA1 - SCHEDA 
615/2022 - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA ANGOLO STRADA 
COMUNALE VAL MORONE IN LOCALITA’ FONTANINO - AGGIUDICAZ. DITTA DOPPIA 
C IMPIANTI  DI  CAPACCHIONE COSIMO   
  
PNRR-M5C2.3-INV.3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” CLUSTER 1 - CUP 

MASTER J55E22000170006 - CUP G35B22000270006 – CIG 9638913AA1 - SCHEDA 

615/2022 - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA ANGOLO STRADA 

COMUNALE VAL MORONE IN LOCALITA’ FONTANINO - AGGIUDICAZIONE ALLA 

DITTA DOPPIA C IMPIANTI  DI  CAPACCHIONE COSIMO  

 

 CITTA’ DI ASTI 

 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025 e il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al triennio “2023 – 2024 - 2025” tra i cui allegati figurava 

il Programma Triennale Investimenti ed Opere Pubbliche 2023/2024/2025 all’interno del 

quale rientra la Scheda 615/2022; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

 

Premesso che: 

- con istanza del 28/09/2022 protocollo n. 104539, il Comune di Asti, aveva presentato la 

richiesta di finanziamento per la “Nuova palestra scolastica in località Fontanino”; 

- con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 5 del 10/10/2022 veniva accolta 

ed inserita a finanziamento l’istanza di cui sopra per il Cluster 1; 

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 402 del 18/10/2022 è stata approvata la  4^ 

variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2022/2024 ed alla nota di aggiornamento 

DUP - documento unico di programmazione 2022/2024, con cui è stata istituita la scheda 

n.613 per i lavori in oggetto; 

- in attuazione Legge 29 dicembre 2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” art.1 comma 370 è stata 

pubblicata dal Dipartimento per lo Sport la ricognizione dei CUP afferenti al PNRR, 



  

Missione 5– Inclusione e Coesione, Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, 

comunità e Terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”, 

finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU, in relazione al Fondo Opere 

Indifferibili per l’anno 2023, riconoscendo un incremento del 10% del contributo assegnato; 

- in data 19/01/2023 veniva presentata istanza per l’incremento del contributo come sopra 

indicato ed inserita l’opera di cui trattasi, da parte del Ministero dell’Economia e Finanze, 

nell’elenco per il FONDO OPERE INDIFFERIBILI 2023; 

- con la determina dirigenziale n. 184 del 31/01/2023 sono stati approvati verbali di verifica, 

di validazione ed il rapporto conclusivo di validazione da parte del RUP individuato nel 

Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 24/01/2023 veniva approvata la variazione 

d'urgenza al Bilancio di Previsione 2023/2025 per integrare di € 150.000,00 (10% di cui 

elenco Dipartimento per lo Sport) la SCHEDA 615/2022 - “PNRR MISSIONE 5 

COMPONENTE C2.3 INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE - 

CLUSTER 1” - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA ANGOLO 

STRADA COMUNALE VAL MORONE IN LOCALITA FONTANINO - CUP 

G35B22000270006 portando l’importo complessivo del finanziamento ad € 1.650.000,00; 

 

Considerato che: 

- con Delibera di Giunta Comunale n.  29 del 31/01/2023 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto, che prevede una spesa complessiva di € 1.650.000,00 (IVA e 

spese tecniche comprese) così ripartita: 

 

 Importi Euro 

      1 Importo dei lavori a corpo soggetto a ribasso 1.265.901,71 

      2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  30.000,00 

1+2 TOTALE APPALTO 1.295.901,71 

       3 Somme a disposizione, IVA compresa e arrotondamenti 354.098,28 

      1+2+3  TOTALE PROGETTO 1.650.000,00 

 

Preso atto che: 

 il responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, è il dirigente 

del Settore Lavori Pubblici ed edilizia pubblica , ing. Paolo Carantoni;  

 con Determinazione a contrattare n. 290 del 13/02/2023, è stato approvato l’esperimento di 

una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120/2020, come 



  

modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), L. 108/2021, con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’articolo 36 comma 9 bis D.Lgs 50/2016, inferiore a quello posto a base 

di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.Lgs 50/2016; 

 a tale procedura negoziata sono stati ammessi e invitati, con lettera di invito inoltrata il 

17/02/2023 tramite la piattaforma telematica SINTEL, diciannove operatori economici 

qualificati e correttamente abilitati sulla piattaforma tra i venti sorteggiati, individuati sulla 

base di indagine di mercato resa nota con avviso pubblico esplorativo pubblicato in data 

02/02/2023 sul portale della trasparenza del Comune di Asti e sulla piattaforma telematica 

per l'e-Procurement di Regione Lombardia, SINTEL, stabilendo quale termine di scadenza 

per la presentazione delle offerte le ore 22:00 del giorno 06/03/2023; 

 

Rilevato che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, le ore 22:00 del giorno 

06/03/2023, sono regolarmente pervenute n. 9 (nove) offerte telematiche, relative alla procedura in 

oggetto, dai seguenti operatori economici: 

 

 

N. Numero di 

PROTOCOLLO 
OFFERENTE P.IVA/CF Data e ora presentazione 

1 

1677770653938 

RU.MA.COSTRUZIONI DI ANTONIO 

RUSSO - RTI VERTICALE 

COSTITUENDO MANDATARIA 

RUMA COSTRUZIONI - 

RSSNTN74A09G230G 

giovedì 2 marzo 2023 

16.24.13 

2 
1677844804733 I.E.F. LEONARDO SRL- 04241940651 

venerdì 3 marzo 2023 

13.00.04 

3 
1677857401707 GI.MA. SRL -06459281215 

venerdì 3 marzo 2023 

16.30.01 

4 
1677934500554 

EDILTEC RUOTOLO S.R.L.-

01603510627 

sabato 4 marzo 2023 

13.55.00  

5 
1678103260569 COSTRUIRE SRL - 03191980733 

lunedì 6 marzo 2023 

12.47.40  

6 
1678114581499 

DISTEFANO IMPIANTI GENERALI 

SRL -02992510848 

lunedì 6 marzo 2023 

15.56.21  

7 
1678119947635 EDILNOVA SRL-00356540062 

lunedì 6 marzo 2023 

17.25.47  

 

8 1678120612682 

DOPPIA C IMPIANTI DI 

CAPACCHIONE COSIMO -

CPCCMD74T01A669V 

lunedì 6 marzo 2023 

17.36.52  

9 
1678130217420 

GINEVRA BUILDERS S.R.L.-

10094421210 

lunedì 6 marzo 2023 

20.16.57  



  

 

Visti: 

 i contenuti del verbale n. 1 in data 07/03/2023, dell’istruttoria del Rup relativa all’esame 

della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, del verbale n. 2 in data 

21/03/2023, che si richiamano integralmente; 

 la Determinazione dirigenziale n. 597 del 22/03/2023 di approvazione esito verifica 

documentazione amministrativa, che stabiliva altresì le ammissioni ed esclusioni dei 

concorrenti; 

 visto il verbale n. 3 relativo alla apertura delle offerte economiche in data 23/03/2023, 

allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale, a seguito del quale 

si evince che il concorrente primo classificato risulta essere il n. 8 DOPPIA C IMPIANTI 

DI CAPACCHIONE COSIMO; 

 

Preso atto che il concorrente DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO con sede in 

Via Trani n. 113-  76121  Barletta (BT) -  C.F. CPCCMD74T01A669V - P.IVA 05880950729  ha 

offerto un ribasso pari al 13,637 % sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso di € 1.265.901,71, 

per un importo di aggiudicazione di € 1.093.270,69, oltre gli oneri della sicurezza pari ad € 

30.000,00 per un importo complessivo esclusa I.V.A. di € 1.123.270,69; 

 

Considerato che:  il RUP  ha provveduto alla verifica del rispetto di quanto previsto dall’art. 97, 

comma 5, lett. d),  dei costi della manodopera dichiarati in sede di gara dal concorrente primo in 

graduatoria, ai sensi dell’art. 95, comma 10; 

 

Preso atto che il RUP, tramite la piattaforma SINTEL, ha formulato la proposta di aggiudicazione 

della presente gara; 

 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto ora necessario procedere 

contestualmente per quanto prescritto dall’articolo 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione a favore del concorrente DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 

COSIMO con sede in Via Trani n. 113 - 76121  Barletta (BT) -  C.F. CPCCMD74T01A669V - 

P.IVA 05880950729;  

 

Considerato che l’efficacia dell’ aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell’art. 32, c. 7 del Codice 

Appalti , all’acquisizione con esito positivo della documentazione a comprova del possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di gara, nel rispetto del vigente sistema FVOE; 

 

Acquisita ed accertata con esito positivo la suddetta documentazione, come da istruttoria depositata 

agli atti per l’affidamento dei lavori di costruzione della nuova palestra scolastica in Asti via Rosa 

angolo strada comunale Val Morone in localita’ Fontanino - CUP MASTER J55E22000170006 - 

CUP G35B22000270006 – CIG 9638913AA1 alla ditta DOPPIA C IMPIANTI DI 

CAPACCHIONE COSIMO; 

 



  

Preso atto che il responsabile unico del Procedimento è di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016 è 

l’Ing.Paolo Carantoni, Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica 

 

Ritenuto, pertanto, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione nei confronti del DOPPIA C 

IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO con sede in Via Trani n. 113 - 76121  Barletta (BT) -  

C.F. CPCCMD74T01A669V - P.IVA 05880950729 , in relazione all’appalto in oggetto; 

Preso atto che il concorrente DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO ha 

dichiarato che intende subappaltare tutte le lavorazioni appartenenti alla categoria OS28 e alcune 

lavorazioni appartenenti alla categoria OG1 e precisamente: movimento terra e materiali, opere 

edili, trivellazioni, opere in cemento armato e cemento armato precompresso; 

 

Precisato che: 

 in adempimento degli specifici obblighi di pubblicità posti dagli artt. 29, art. 73 comma 4, così 

come integrato dal Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 e 98 del 

D.Lgs 50/2016, si provvederà a rendere nota l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione del 

presente appalto mediante pubblicazione di apposito avviso: 

- sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio, 

- sul profilo del committente (sito internet della Città di Asti - sezione amministrazione 

trasparente), 

-     sulla piattaforma Sintel, 

 il successivo contratto verrà stipulato secondo quanto previsto dall’articolo 32 comma 14 del 

D.Lgs 50/2016 ed inoltre dall’articolo 24 del Regolamento per i contratti della Città di Asti. 

 
 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore Lavori pubblici ed Edilizia 

Pubblica, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 



  

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto del verbale di gara n. 3 del 23/03/2023, allegato alla presente come parte 

integrante e sostanziale risultando corrette le procedure eseguite e congrua l’offerta 

complessiva ; 

2. di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, approvando la proposta formulata dal 

RUP, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, a favore dell’offerente n. 8  DOPPIA 

C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO con sede in Via Trani n. 113-  76121 Barletta 

(BT) -  C.F. CPCCMD74T01A669V - P.IVA 05880950729  che ha offerto un ribasso pari al 

13,637  % sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso di € 1.265.901,71, per un importo di 

aggiudicazione  di € 1.093.270,69 oltre gli oneri della sicurezza pari ad € 30.000,00 per un 

importo complessivo esclusa I.V.A. di € 1.123.270,69, il quale  si è obbligato ad assumere 

l’appalto in argomento rispettando condizioni, termini e caratteristiche di cui al progetto 

esecutivo, in particolare al Capitolato Speciale d’appalto; 

3. di dichiarare contestualmente, per le motivazioni richiamate in premessa, l’efficacia 

dell’aggiudicazione dell’appalto in oggetto a favore del concorrente DOPPIA C IMPIANTI 

DI CAPACCHIONE COSIMO con sede in Via Trani n. 113-  76121 Barletta (BT) -  C.F. 

CPCCMD74T01A669V - P.IVA 05880950729   

4. di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016 è l’Ing. Paolo Carantoni, dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica; 

5. di precisare che l’appalto è finanziato con contributi stanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, denominato PNRR – M5C2.3-INV.3.1“SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”  

CLUSTER 1; 

6. di prendere atto che il concorrente DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 

ha dichiarato che intende subappaltare tutte le lavorazioni appartenenti alla categoria OS28 e 

alcune lavorazioni appartenenti alla categoria OG1 e precisamente: movimento terra e 

materiali, opere edili,trivellazioni, opere in cemento armato e cemento armato precompresso 

7. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.235.597,76 (IVA 10% compresa di € 112.327,07) 

trovano copertura finanziaria con i fondi di cui alla scheda 615/2022 - Capitolo 55800102 –  

C.D.R. 20102 Costruzione Beni Immobili – CDC 6141 Impianti Sportivi - Imp. 740 -  Bilancio 

2023, come da visti di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal 

Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione; 

8. di precisare che: 



  

 in adempimento degli specifici obblighi di pubblicità posti dagli artt. 29, art. 73 comma 4, 

così come integrato dal Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 e 98 

del D.Lgs 50/2016, si provvederà a rendere nota l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione 

del presente appalto mediante pubblicazione di apposito avviso: 

- sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio, 

- sul profilo del committente (sito internet della Città di Asti - sezione 

amministrazione trasparente), 

-     sulla piattaforma Sintel, 

 il successivo contratto verrà stipulato secondo quanto previsto dall’articolo 32 comma 

14 del D.Lgs 50/2016 ed inoltre dall’articolo 24 del Regolamento per i contratti della Città 

di Asti; 

 

9. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 24/03/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.834 del 24/03/2023

31/01/2023Data: Importo: 1.123.270,69

Oggetto: Q. LAVORI - PNRR-M5C2.3-INV. 3.1 CLUSTER 1 - CUP MASTER J55E22000170006 - CUP G35B22000270006  CIG
9638913AA1 - SCHEDA 615/2022 - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN LOCALITA’ FONTANINO - AGGIUDICAZIONE
DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO

Bilancio
Anno: 2023

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.461.804,72

0,00

1.123.270,69

Disponibilità residua: 338.534,03

Capitolo: 55800102

Oggetto: PNRR M5C2 INV. 3.1 - CUP GE35B22000270006 - REALIZZAZIONE
NUOVA PALESTRA IN LOCALITA' FONTANINO

Progetto:

20102 - COSTRUZIONE DI BENI IMMOBILI

6141- IMPIANTI SPORTIVIResp. servizio:

2023 740/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 740/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Impegno: 2023 740/0 Data: 31/01/2023 Importo: 1.461.804,72

Importo impegno:

Finanziato con : 205 - PNRR M5C2 1.123.270,69 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 27/03/2023

9638913AA1C.I.G.:

C.U.P.: G35B22000270006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.834 del 24/03/2023

31/01/2023Data: Importo: 112.327,07

Oggetto: IVA SUI LAVORI -  PNRR-M5C2.3-INV. 3.1 CLUSTER 1 - CUP MASTER J55E22000170006 - CUP G35B22000270006  CIG
9638913AA1 - SCHEDA 615/2022 - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN LOCALITA’ FONTANINO - AGGIUDICAZIONE
DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO

Bilancio
Anno: 2023

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.461.804,72

1.123.270,69

112.327,07

Disponibilità residua: 226.206,96

Capitolo: 55800102

Oggetto: PNRR M5C2 INV. 3.1 - CUP GE35B22000270006 - REALIZZAZIONE
NUOVA PALESTRA IN LOCALITA' FONTANINO

Progetto:

20102 - COSTRUZIONE DI BENI IMMOBILI

6141- IMPIANTI SPORTIVIResp. servizio:

2023 740/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 740/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Impegno: 2023 740/0 Data: 31/01/2023 Importo: 1.461.804,72

Importo impegno:

Finanziato con : 205 - PNRR M5C2 112.327,07 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 27/03/2023

C.U.P.: G35B22000270006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 28/03/2023


